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10000  SERVICIOS PERSONALES 19,538,058.03 2,007,238.02 17,530,820.0119,538,058.03

3,584,000.00 457,117.32 3,126,882.68Dietas 3,584,000.00

11,586,970.48 1,420,195.73 10,166,774.75Sueldos Básicos 11,586,970.48

812,247.54 0.00 812,247.54Decimotercer Mes 812,247.54

812,247.54 0.00 812,247.54Decimocuarto Mes 812,247.54

200,000.00 0.00 200,000.00Gastos de Representación en 
el País

200,000.00

320,000.00 53,951.33 266,048.67Complementos 320,000.00

96,262.28 0.00 96,262.28Horas Extraordinarias 96,262.28

80,000.00 12,958.19 67,041.81Contribuciones para Seguro 
Social

80,000.00

200,000.00 9,355.13 190,644.87Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

200,000.00

1,666,330.19 36,160.32 1,630,169.87Compensaciones 1,666,330.19

180,000.00 17,500.00 162,500.00Jornales 180,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,077,415.57 618,537.93 12,249,129.4212,867,667.35

519,000.00 500.00 518,500.00Viáticos Nacionales 519,000.00

440,000.00 0.00 440,000.00Viáticos al Exterior 440,000.00

55,000.00 2,300.00 52,700.00Telefonía Celular 55,000.00

120,000.00 1,492.00 118,508.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

120,000.00

200,000.00 17,040.00 182,960.00Servicios Jurídicos 200,000.00

380,000.00 15,000.00 365,000.00Servicio de Transporte 380,000.00

72,000.00 0.00 72,000.00Primas y Gastos de Seguro 72,000.00
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900,000.00 61,200.00 838,800.00Publicidad y Propaganda 900,000.00

400,000.00 32,306.77 367,693.23Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

40,000.00 1,706.48 38,293.52Telefonía Fija 40,000.00

400,000.00 46,967.41 353,032.59Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

400,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

11,000.00

1,120,000.00 0.00 1,120,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 1,120,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

12,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

100,000.00 16,740.85 83,259.15Servicio de Internet 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

45,000.00 500.00 44,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

45,000.00

5,153,415.57 422,784.42 7,520,882.93Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,943,667.35

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 6,103,884.35 260,978.11 6,042,906.246,303,884.35

410,000.00 53,599.50 356,400.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

410,000.00

355,000.00 2,891.01 352,108.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

355,000.00

205,000.00 25,242.63 179,757.37Productos de Papel y Cartón 205,000.00

398,261.64 0.00 398,261.64Gasolina 398,261.64

275,000.00 0.00 275,000.00Diésel 275,000.00
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52,000.00 0.00 52,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 52,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

186,000.00 13,749.98 172,250.02Productos de Artes Gráficas 186,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Especies Timbradas y Valores 60,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

25,000.00 2,208.00 22,792.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Elementos de Ferretería 30,000.00

2,117,622.71 120,675.86 2,196,946.85Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

2,317,622.71

1,790,000.00 42,611.13 1,747,388.87Piedra, Arcilla y Arena 1,790,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 21,732,678.14 649,540.41 24,842,631.3325,492,171.74

25,000.00 0.00 25,000.00Muebles Varios de Oficina 25,000.00

465,000.00 0.00 465,000.00Equipos Varios de Oficina 465,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

500,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

50,000.00

19,612,678.14 605,540.41 22,592,631.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

23,198,171.74

150,000.00 0.00 150,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

150,000.00

110,000.00 44,000.00 240,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

284,000.00

820,000.00 0.00 820,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

820,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,628,964.09 1,647,813.19 16,281,364.6217,929,177.81

30,000.00 0.00 30,000.00Ayuda Social a Personas 30,000.00

320,000.00 0.00 320,000.00Beneficios Especiales 320,000.00

4,710,456.55 452,781.69 4,484,916.86Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,937,698.55

12,568,507.54 1,195,031.50 11,383,649.94Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

12,578,681.44

0.00 0.00 62,797.82Transferencias Corrientes a 
Gobiernos Locales

62,797.82

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,303,332.08 0.00 1,303,332.081,303,332.08

526,859.24 0.00 526,859.24Amortización Préstamos del 
Sector Privado

526,859.24

776,472.84 0.00 776,472.84Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

776,472.84

76,384,332.26 5,184,107.66 78,250,183.70Total: 83,434,291.36
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